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Menighetsrådet 

Menighetsrådets møter og sammensetning 

I 2019 har menighetsrådet hatt 10 ordinære møter, med i alt 81 saker på sakslis-

ten. Til menighetsrådets møter inviteres både utvalgsledere, utvalgsmedlemmer 

og ansatte for å informere eller delta i drøftingene på saker på deres område.  

 

Årsmøte 2019: 

Menighetens årsmøte ble avholdt søndag 12. mai 2019. 

 

Menighetsrådet årsmelding 

 

I 2019 har det blitt lagt ned en stor innsats i Nordstrand menighet. Staben vår 

har stått på. Røft regnet 150 frivillige har utført 300 ulike tjenester alt fra å gå 

med menighetsblad til å lede jentegruppa. Noen av de frivillige har holdt på i 

flere tiår, og andre har kommet til mer nylig. En fantastisk dugnadsånd og et 

godt samarbeid med stab. 

 

Bodil Smemo har vært ansvarlig for menighetsbladdistribusjonen i 8 år. Hun 

avsluttet denne tjenesten i juni i år. Hun har utarbeidet og forbedret et godt 

distribusjonssystem. Stor takk! 

 

Fasteaksjonen til inntekt for Kirkens Nødhjelp har blitt gjennomført. Det kom 

inn nesten 140.000 kr. 

Det har vært høye konsertinntekter, omkring 210.000 kr til Nordstrand 

menighet. Takk til tilsynsvaktene som har bidratt med frivillig arbeid! 

 

Diakon Ingun Yri Øystese sluttet etter over ti års trofast tjeneste i Nordstrand og 

Ljan. Menighetene vil savne henne. 

 

Vi arrangerte en menighetsfest 20. november med suppe, visjoner og humor. 

Staben gjennomførte karneval for de frivillige, et flott arrangement. 

 

2019 var valgår til menighetsrådet. Nominasjonskomiteen besto av Vigdis 

Therese Nilsen Bø, Kari Espegren, Anne Grete Listrøm og Thomas Ekeberg-

Andersen. Kirkevalget ble avholdt 9. september. Det nye menighetsrådet var på 

kurs arrangert av Søndre Aker prosti 15. oktober. Dette var en fin påminnelse 

om at vi er en del av et større hele. 

 

Vi har et godt system i kirkedemokratiet vårt hvor et menighetsråd kan takkes av 

etter fire års innsats og et nytt trer inn. I 2019 skjedde det 30. oktober.  
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Det nye menighets rådet fikk blant annet overlevert MUV planen og oppdatert 

tiltaksplan på bakgrunn av MUV planen på første møte. 

 

Hjertelig takk til menighetsrådet som satt i perioden 2015-2019!  

 

Gjestfrihet har vært fokusområde for avtroppende menighetsråd. Det ble 

arrangert en rekke temakvelder til stor nytte og glede for menigheten.  

 

I tillegg fokuserte man også på kommunikasjon og sammen med staben har man 

kommet i gang med en kvalitetssikring, forbedring av rutiner og generelt fokus 

på også dette viktige tema. 

 

Et høydepunkt fra 2019 var besøket av biskop John K. Yambasu fra Sierra 

Leone. Han oppmuntret oss til å se dem som faller utenfor. 

 

Randi K. Megard 

MR-leder 2020 
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Menighetsrådets sammensetning 2019: 

Funksjon  

01.01.2019-

31.10.2019 

Navn Spesielle ansvarsområder  

Leder  Randi K. Megard Menighetsbladet 

Nestleder  Hans-Jørgen Hagen Menighetsbladet 

Medlem Gunnar Kvalvaag Fellesrådet 

Medlem Abelone Torp (perm) Ungdomsutvalget 

Medlem Per Øyvind Grønning-

sæter 

Barne-, familie- og trosoppl. 

utv. 

Medlem Aud Nome Dueland Voksenutvalg. Ansettelses-

utvalget 

Medlem Ragnhild Kyvik Bauge 

(perm) 

Kirkemusikkutvalg 

Medlem Erling Weydahl Giverkomite. Voksenutvalg 

Medlem Isak Aaby Ungdomsutvalget 

Geistlig medl. Anne Grete Listrøm  Voksenutvalg 

Vara – Trådt ut av rå-

det 

Sabrina Rykke  

Varamedlem Halvor Kjølstad Menighetsbhg. Ansettelses-

utvalget 

Varamedlem Ole Inge Bekkelund Østmarkskapellet 

Varamedlem Grete Eliassen Diakoniutvalg 

Daglig leder Thomas Ekeberg-An-

dersen (fra april) 
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Menighetsrådets sammensetning 2019-2023: 

Funksjon Navn Spesielle ansvarsområder 

31.12.19 

Leder Randi Kippenes Megard Kirkelig fellesråd i Oslo 

Nestleder Hans-Jørgen Hagen  Menighetsbladet 

Medlem Anette Julsrud Kristian-

sen 

Barne, familie og trosopplæ-

ringsutvalget 

Medlem Morten Halsteinli Driv-

dal 

 

Medlem Berit Borgaard Aspe-

sletten 

Misjonsutvalget 

Medlem Bjarne Neerland Givertjenestekomiteen 

Medlem Øystein Lyngroth Gudstjenesteutvalget 

Medlem Thomas Haugli Halvor-

sen 

Ungdomsutvalget 

Vara Kirkelig fellesråd i 

Oslo 

Geistlig medl. Anne Grete Listrøm  Gudstjenesteutvalg 

1. Varamedlem Tone Simonsen Munz Hedersboligens styre, Mi-

sjonsutvalget 

2. Varemedlem Grethe Torvik Diakoniutvalget 

3. Varamedlem Jan Olav Nilssen Økonomiutvalg 

4. Varamedlem Halvor Kjølstad Styret for barnehagen 

5. Varamedlem Inger Margrethe Ofstad Kirkemusikkutvalget 

Sekretær/Daglig leder Thomas Ekeberg-An-

dersen 

Økonomiutvalget, Teknisk 

komite 
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Bemanningssituasjonen 
 

Ansatte i Nordstrand menighet i 2019: 

Sokneprest:    Anne Grete Listrøm  

Kapellan:  Åse Maria Schmidt Haugstad 

Sokneprest Ljan:  Eivind Oftebro (til sommeren 2019) 

 Morten Holmqvist (fra september 2019) 

Kateket:    Knut-Helge Badendyck Møller (100%) 

Soknediakon:  Ingun Yri Øystese 20 % stilling i Ljan og 80 % stilling 

i Nordstrand. 

Kantor:  Liv Marie Hofseth 

Trosopplæringsleder:  Marianne Fraser Lende 80 % 

Trosopplærer:  Johanne Seljehaug 50% frem til april 

 Ingerlise Fidjeland 50% fra august 

Minnesamværsansvarlig: Anne Gro Røynås 20 % 

Daglig leder:   Thomas Ekeberg-Andersen 

Menighetskonsulent:  Svanhild Helle Enstad, 50% 

Menighetskonsulent:  Marianne Fraser Lende: 20 % (Nordstrand/Ljan) 

Kirketjener:  Jonathan Nygård 

Kirketjener:  Kristine Svalheim 

Menighetsblad (layout): Lukasz Toporkiewicz  
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Økonomi 
 

Etter den betydelige orgelinvesteringen i 2018 bød 2019 på stabilisering, sikring 

og fremtidsrettet økonomistyring. Økonomiutvalget brukte tid på å strømligne 

budsjettprosessen med tanke på 2020-budsjettet og nye rutiner ble etablert i 

regnskapsføringen.  

 

Tilbake i 2018 ble menighetens regnskapsføring flyttet til KNIF regnskap og 

dette har vist seg som en særdeles god samarbeidspartner. Nye systemer og løs-

ninger byr selvsagt også på behov for nye rutiner innad i administrasjonen og 

2019 bar preg av forankring av disse. Dette har vært en tidskrevende jobb, men 

noe som menigheten kommer til å nyte godt av fremover. 

Nordstrand menighet har – som nevnt i forrige års beretning – i flere år drevet 

med underskudd. Dette har blitt dekket inn av fond etter salg av Nordstrand-

hjemmet og leilighetene i Ekebergveien. I 2019 har dette underskudd blitt snudd 

til et overskudd, stadig har man brukt av fondsmidler øremerket til arbeid blant 

eldre, men tendensen har snudd. Vi får ikke til alt vi ønsker å få til, men budsjet-

tene overholdes og økonomistyringen er tilfredsstillende. 

I slutten av 2019 fikk det nyvalgte menighetsråd en presentasjon av regnskap, 

hvor det kom frem ytterligere behov for presisering og jevnlig oppfølging fra 

menighetsrådets og økonomiutvalgets side. 

 

Ryggraden i menighetens økonomi er givertjenesten og de fondsmidler vi har 

stående i tillegg til inntektsbringende virksom i form av minnesamvær og utleie. 

Fondsmidlene svekkes over tid og givertjenesten er derfor viktigere enn noen-

sinne. 

I fremtiden vil bidra direkte fra menigheten være den viktigste kilde til videre 

utvikling av kirken på Nordstrand. Det skal her lyde en enorm takk til de trofaste 

givere, som over tid har bidratt og samtidig «velkommen som giver i Nordstrand 

menighet». 

I skrivende stund (september 2020) har vi opplevd en betydelig reduksjon i inn-

tekter fra minnesamvær og utleie av lokaler som følge av Korona-tiltakene. 

Dette kommer dessverre til å ha ringvirkninger fremover, da høstens inntekter 

fortsatt er usikre pga. myndighetenes fortsatte restriksjoner. 

 

for Nordstrand menighetsråd 

Thomas Ekeberg-Andersen, Daglig leder 
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Økonomiutvalget  

 

Utvalget består av menighetens daglige leder Thomas Ekeberg-Andersen, Jan 

Olav Nilssen og Magnar Helgheim. Utvalget hadde i 2019, 3 møter og deltok på 

menighetens årsmøte for 2018 hvor man orienterte om den økonomiske situa-

sjon.  

 

Frem til 2018 var utvalgets arbeid preget av et betydelig etterslep hos regnskaps-

avdelingen hos Kirkelig fellesråd i Oslo.  

 

I 2019 fikk man etablert gode rutiner med KNIF Regnskap som betød en mye 

tettere oppfølging av menighetens økonomiske drift, styring og dermed også 

budsjettering. 

 

Økonomisk stabilitet og forutsigbarhet har vært fokus for Økonomiutvalget og 

menigheten vil fortsette å utøve måtehold hva angår investeringer og øke inntek-

tene ved utleie. 

 

For økonomiutvalget; Thomas Ekeberg-Andersen og Jan Olav Nilssen 
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Kirkelig statistikk 
 

  2019 2018 2017 

Gudstjenester, søn- og helligdager:  

Deltagere 

Gjennomsnitt 

65 

11719 

180 

72 

12920 

179 

59 

10481  

178 

Gudstjenester, utenom søn- og helligdager:  

Deltagere 

Gjennomsnitt 

40 

6072 

151 

35 

5753 

164 

39 

5855  

150 

Gudstjenester med nattverd:  

Deltagere 

Gjennomsnitt 

68 

4989 

73 

69 

5790 

84 

77 

6544  

84 

Døpte tilhørende Nordstrand sokn 

Dåp utført i Nordstrand kirke, 

av disse bosatt i Nordstrand sokn 

Døpte i andre kirker men bosatt i Nordstrand 

sokn 

88 

99 

66 

22 

96 

91 

77 

19 

87 

94 

62 

25 

Gravferder i soknet 116 129 114 

Konfirmerte i soknet 129 128 136 

Kirkelige vielser i soknet 11 12 13 
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Trosopplæring 0-18 
 

Trosopplæringsutvalget 

Fra 2013-2016 arbeidet Trosopplæringsutvalget med å utarbeide og skrive tros-

opplæringsplan for alle mellom 0-18 år som er døpt eller tilhører Nordstrand 

sokn. Planen ble levert og godkjent av biskopen i september 2016. Fra januar 

2018 ble det bestemt at menigheten skal ha et felles utvalg for trosopplæring og 

barne- og familiearbeidet. Utvalget består av 2 fra stab og 3 frivillige. Utvalget 

har i 2019 hatt 4 møter hvor vi har diskutert og planlagt det som skal skje i me-

nighetenes trosopplæringsarbeid og barne- og familiearbeid.  Vi har gjennomført 

Høstmarked, supermandag og søndagsskole i tillegg til trosopplæringstiltak. 

I september 2019 ble det ansatt ny trosopplærer i 50% stilling. Fra 1. april-sep-

tember sto vi uten ansatt i denne stillingen. Likevel fikk vi gjennomfør mye som 

planlagt. Fra før ha vi en trosopplæringsleder i 80%.    

 

Gjennomførte trosopplæringstiltak i 2019: 

 

Babysang 

Babysang er populært med et gjennomsnittlig oppmøte på 15 stk. pr. gang. Etter 

sangen serveres det lunsj laget til av frivillige. I 2019 har vi hatt flere avlys-

ninger av babysang pga sykdom og sykemeldinger. Det er behov for flere frivil-

lige som kan lage lunsj. De som kommer setter stor pris på maten og samholdet.  

Myldregudstjeneste 

Dette er en gudstjeneste tilrettelagt for de minste barna med fokus på bevegelse 

og bruk av sanser. Alle 2 og 3 åringer blir spesielt invitert med sin familie til 

denne gudstjenesten.  

4-årsbok  

I oktober var det utdeling av bok til 4 åringer, 27 barn fikk bok.  

Tårnagent-helg 

Tårnagenthelt arrangeres på vårparten hvert år. Alle 3.klassinger på Nordstrand 

og Ljan inviteres til en helg i Ljan kirke hvor det er oppdrag og mysterier som 

skal løses. Helgen avsluttes med en tårnagent gudstjeneste i Ljan kirke. I 2019 

var det 46 påmeldte. For å få gjennomført helgen hadde vi med frivillige voksen 

og tweensledere. Vi fikk også hjelp av noen foreldre til å grille pølser. Men vi 

trenger fortsatt flere frivillige for å gjennomføre helgen på en god måte.  
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Karneval på Fetetirsdag 

På fetetirsdag inviterer vi til karneval i kirken i samarbeid med barne- og ung-

domskantoriet. Kvelden ble fylt med sang og lek, vi spiste pizza og godteri. Vi 

snakket om fastetiden og hvorfor vi feirer fetetirsdag. Det var 27 barn i alderen 

8-10 år og flere voksne tilstede.  

 

Lys Våken 

Lys Våken er overnatting i kirka for alle 6. klassinger på Nordstrand og Ljan 

natt til 1. søndag i advent. Det var 69 påmeldte samt 30 ungdomsledere. Etter 

gudstjenesten på søndagen ble det tenning av julegran. Speideren var med og 

grillet pølser til kirkekaffen.   

Konfirmasjon  

Se avsnitt ungdomsutvalget.  

Lys Våken PLUSS 

Fra torsdag til lørdag i vinterferien inviteres alle fjorårskonfirmanter til overnat-

ting og festival i kirken. Vi leker sammen, spiller spill, spiser god mat, hadde 

undervisning/samtale om det å være kirke og tro. Vi hadde bønnevadring og 

kveldsavslutning. Kveldene ble avsluttet med nattkino. Trosopplæringen og 

ungdomsarbeidet samarbeider om dette. Til sammen var vi 42 ungdommer.  

 

Vi er heldige og har mange frivillige ungdomsledere som stiller opp frivillige på 

flere trosopplæringstiltak. Men vi må jobbe med å rekruttere foreldre/voksne.  

 

 
Deltakere på Lys Våken PLUSS – overnatting i kirka for ungdom! 
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Supermandag 

Vi er takknemlig for at Supermandag har blitt det det har blitt, et samlingspunkt 

for mange barn og voksne. Rundt 60 møtes til disse mandagene, noe vi gleder 

oss veldig over. Middag, lek, og felles avslutning i kirken med lovsang og lys-

tenning, skaper et viktig tiltak vi må være stolte av. Takk til alle som hjelper til 

på kjøkkenet, holder i aktiviteter med mer. 

 

Ungdomsutvalget 
Ungdomsutvalget er det styrende organ for Nordstrand menighets ungdomsfel-

lesskap (NMUF) som driver et bredt tilbud for ungdommer på Nordstrand. 

NMUF Nordstrand menighets ungdomsfellesskap er medlem og en enhet i Nor-

ges KFUK–KFUM. 

 

OnsdagsÅpent:  

Ukentlig møtepunkt for ungdom fra 13år kl. 19-21.00. OnsdagsÅpent er viktig. 

Åpen dør, alltid en fast dag i uka og alltid et fellesskap å søke. Vi opplever at det 

er lav terskel og godt å komme innom. Når skolen slutter drar mange av ung-

dommene rett til kirken og er her til vi begynner opplegget senere på kvelden. I 

2019 tror jeg vi nådde en rekord med antall besøkende. Det kunne lett være 80-

100 ungdommer innom. Det er utrolig. Opplegget er enkelt, men med en tydelig 

ramme; lek, moro, bønn og kveldsavslutninger med andakt. Takk til ungdom-

mene i NMUF-styret som er så gode til å se folk og brenner sånn for dette vik-

tige møtestedet for ungdom.  

 

Sommerleir:  

Tradisjonen tro reiste vi på sommerleir siste uken i sommerferien. I år var vi 

nesten 75 på det meste, det er fantastisk! Jeg er usikker på om vi som menighet 

klarer å ta inn over oss hvor utrolig det er at så mange vil dra på leir. Dette er et 

viktig arbeid som betyr enormt for mange ungdommer der de er i livet. Årets leir 

var fra 12.-16. august og ble arrangert på Solåsen leirsted i Tjølling ved Larvik, 

der vi har vært de siste årene. Tusen takk til sommerleirsjefene Kristine Elisa-

beth Helgheim og Synne Grimstad, som sammen med sin komite gjorde en fan-

tastisk jobb. Vi hadde noen viktige dager sammen, med trossamtaler, lek, bønn 

og underholdning i en herlig blanding. Det er så utrolig å se ungdommene jobbe 

sammen for dette og virkelig legger ned en innsats så sommerleir skal oppleves 

bra og verdifullt. Takk for støtte fra Evens minnefond som gjorde det mulig å 

også ta med en håndfull voksenledere fra UngeVoksne-fellesskapet på leir. Det 

er fint for både ansatte og ungdommene! 
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VIDEREkurs:  

Ledertrening etter konfirmasjon oktober – november. Vi fortsetter en gledelig 

trend: Mange vil bli med videre som ledere og i kirken. I år valgte vi å gjøre 

noen endringer i kurset. De to siste årene har 100 ungdommer ønsket være med 

etter konfirmanttiden. Dette er fantastisk! Men har også ført til at lederfellesska-

pet har mistet litt balanse. Derfor gjorde vi noen endringer på formen og at man 

ikke får være med som leder på leir første året. Dette gjorde at 18 herlige, tidli-

gere konfirmanter meldte seg. Fine samlinger og en god følelse å oppleve at vi 

kan bli ordentlig kjent med alle. Vi gjennomførte også GRUPPElederkurs, for 

de som har vært ledere i noen år, går i 2.gym og oppover. 

 

Gudstjeneste med ungdom:  

Den første søndagen hver måned blir ungdommene fra NMUF med å sette sitt 

preg på gudstjenesten. Ungdommene er med som forsangere, har preken, leser 

tekst og er med i band. Vi opplever at dette settes pris på av hele menigheten, og 

det er gøy at vi kan lage gudstjenester som samler oss på tvers av alder. Dette 

året gjennomførte vi to UG.  

 

Ungdommmens julekonsert 

Hvert år, før jul, samles en nydelig gjeng med ungdommer og unge voksne og 

skaper Ungdommens julekonsert. Konserten handler om å løfte fram at julen 

kan være både lys og mørke og at vi tør løfte akkurat det fram. 30 musikere, 

sangere og andre frivillige bidrar til denne konserten, som samlet inn utrolige 

44 000kr til Kirkens Bymisjons viktige arbeid, «Gled en som gruer seg til jul». 

Vi syns det er fantastisk at vi får til dette år, og denne konserten er så viktig i 

mange ledd. Ekstra takk til styringsgruppa ved Øystein Bang, Julie Victoria 

Johnsen og Knut-Helge Badendyck Møller, som holder i alt fra planlegging til 

gjennomføring. 

 

Ting vi ønsker å jobbe med videre! 

- Pusse opp ungdomslokalene (kjelleren). Dette har blitt vanvittig mye 

brukt de siste årene og vi håper å få til en dugnad med ungdommer og 

dugnadsgjengen i 2020 

- Vi ser også at vi ikke får helt Ungdomsgudstjenesten kl.11 til å bli et 

sted ungdommene søker til. Vi er stolte av å ha prøvd og gleder oss 

virkelig over de ungdommene som har kjent glede i dette, men er i 

gang med å tenke en Kveldsgudstjeneste en gang om måneden. Muli-

gens et samarbeidsprosjekt med Unge Voksne- gruppa. 
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- Med så mye som skjer i både ungdomsarbeid og lederfellesskap, håper 

vi å få til en forbedergruppe for ledere, på samme måte som konfir-

mantene. Det er ingen tvil om at det er makt i de foldede hender, så 

dette vil vi prøve å få landet. 

 

 

Medlemmer UngdomsUtvalget: 

 

Hans Martin Espegren (leder) 

Kristine Svalheim (styreleder NMUF) 

Torgrim Grimstad 

Helene Gråbø 

Thomas Haugeli Halvorsen 

Trine Mehus 

Sander Holm 

Knut-Helge Badendyck Møller 
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Konfirmanttid  

I 2019 var det 129 konfirmanter i Nordstrand menighet. Vi opplever en leder-

gjeng som vil mye for konfirmantene og for fellesskapet i kirken, og vi har blitt 

en stor, mangfoldig og herlig gjeng som brenner for dette viktige arbeidet.  

2019 var det tredje året der konfirmantene satt opp en konfirmantrevy. Dette har 

vært en stor suksess, og vi opplever overveldende respons fra både konfirman-

ter, foreldre og lederne. Årets tema var «Frykt». Hva er frykt? Hva er min frykt? 

Gjennom én helg jobbet 200 konfirmanter og ledere beinhardt med dans, drama, 

foto, film, sang, lyd, lys, sminke, scene og kostyme for å lage en forestilling vi 

sent vil glemme. Ved siden av konfirmantleir, har konfirmantrevyen etablert seg 

som et av konfirmanttidens høydepunkt!  
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Diakoni  
 

Diakoniutvalget for Nordstrand og Ljan menigheter 

Inger Johnsson (Ljan), Inger Tommelstad (Nordstrand), Marit J. Nystedt (Nord-

strand), Fra MR Nordstrand: Grete Eliassen frem til september 2019. Deretter 

Grete Torvik. Ingen fra MR Ljan. Diakon Ingun Yri Øystese har møtt i utvalgets 

møter. 

Virksomhet 

Diakoniutvalget for Nordstrand og Ljan har regelmessige møter og har hatt fire 

møter i 2019. Diakoniutvalget har et arbeidsutvalg (AU) på Ljan som har hatt 

fire møter. I AU på Ljan sitter: Inger Johnsson, Tove Hemme, Ann-Lisbeth 

Olsson, Bjørg Reinertsen og Mette Tjøsterud.  DU og AU sine fokusområder i 

2019 har vært frivillige besøkere og fellesskap/turer. 

 

Menighetene har et diakonalt engasjement og mange frivillige både i det organi-

serte og allmenne diakonale arbeidet.  Dette er en viktig del av det diakonale ar-

beidet i menighetene.  

Satsningsområder 

Diakoniplanen har i 2017-2020 fem satsningsområder:  

 

1 Inkludering i gudstjenesten  

2 Integrering av bosatte flyktninger  

3 Grønt engasjement  

4 Sorgarbeid  

4 Misjon 

 

Vi har et grønt engasjement i menighetene og vi ser etter nye måter å bli enga-

sjert og involvert gjennom praktisk energiøkonomisering, tilrettelegging for kil-

desortering og en gruppe som har fokus på temagudstjenester og temakvelder. 

Arbeid med å implementere og engasjere rundt misjonsprosjektene våre og dia-

konalt arbeid utenfor landets grenser fortsetter og er fortsatt et satsingsområde.  

Det har vært lite fokus på flyktninger i 2019 da det ikke er kommet mange nye 

bosatte til bydelen. 
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Det er et mål at mennesker som er i sorg skal kunne få et tilbud. Det har i 2019 

vært flere henvendelser tilknyttet sorg enn tidligere- også med spørsmål om en-

keltsamtaler. Forespørslene er blitt møtt og diakonen har hatt mange samtaler i 

2019. Lunsj for etterlatte pågår fortsatt og er godt besøkt. Vi er takknemlig for 

samarbeid med Bekkelaget og Ormøy menighet slik at vi også kan tilby en 

strukturert tidsavgrenset sorggruppe. Det har vært tilbud om to sorggrupper i 

2019 med deltakere fra både Nordstrand/Ljan og andre menigheter. 

 

Det vil fremdeles være et særlig diakonalt fokus å møte eldre hjemmeboende og 

mennesker som er ensomme og isolert med besøk og fellesskap. Mange av våre 

aktiviteter har dette som hovedfokus. Frivillige besøkere og diakonen har møtt 

de henvendelser vi har fått både med enkeltbesøk og besøk over flere ganger. 

Diakonen er også tilstede på seniorsentrene.  

Nye tiltak 2019 

Åpen kafe på Ljan 

En tirsdag i måneden er det åpen kafe på Ljan menighetshus fra kl. 11:30 – 

14:00. Tilbudet startet opp februar 2019 og har hatt åpent hus en tirsdag i måne-

den. AU på Ljan har stått for organiseringen og mobilisert mange frivillige. 

Oppmøtet har vært mellom 15 og 30 hver gang. Det har vært involvering av 

Ljan menighetsbarnehage som har spist vafler – og gjerne sunget en sang. 

Fellesskapstur  

For seniorer på Nordstrand og Ljan. Tur til Dalen mai 2019. Buss til Lunde, ka-

nalbåt til Dalen og buss hjem igjen. En svært vellykket tur. Rundt 40 deltakere 

var med. Vi søkte støtte fra Stiftelsen Dorothea Solberg som gav et økonomisk 

tilskudd til turen. 

Jevnlige samlinger for seniorer fra Nordstrand og Ljan 

Kirkens Hyggetreff på Skovheim.  

Et samarbeid mellom Nordstrand menighet og Skovheim allsenter. Hyggetreffet 

med program og andakt har samlet rundt 30 – 50 pensjonister – de fleste 

beboere på Skovheim. 4-6 frivillige damer fra Nordstrand menighet har 

organisert innkjøp av mat og smurt smørbrød. Dette har vært satt stor pris på. Da 

diakonen avsluttet sin stilling ble det besluttet å avvikle hyggetreffets rundt 25 

årige tradisjon med siste møte i november 2019. 
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Temalunsj  

På Nordstrand menighetshus. Et treffsted for pensjonister på Nordstrand og 

Ljan. Program og lunsj. Egen programkomite og kjøkkengruppe. 

Bibelgruppe og andakt  

På Ljabruhjemmet omsorg +. Tilbud hver 2.uke. 

Diakonens trefftid på Poppelstien  

Hver tredje tirsdag i måneden. Dette har ført til å bli kjent med flere seniorer, en 

bedre samhandling med seniorsenteret i bydelen og knytting av kontakter til 

hjemmetjeneste og bestillerenhet.  

Lunsj for etterlatte.  

Drop-in sorgstøtte med lunsj, fellesskap og tema/undervisning for mennesker 

som har mistet noen i dødsfall. En dag per måned. 

Formiddagsgruppe på Ljan.  

Samtalegruppe for fellesskap og tro. Regelmessige månedlige måneder. Rundt 

10 deltakere. Leder Bjørg Reinertsen og Lisa Prøis. 

NMS misjonsforening på Ljan. 

Leder Tone Thorp. 

Tro og Lys 

Et tilbud for mennesker med funksjonshemming, deres venner og familie. Ellen 

Sand er ansvarlig. (Se egen årsrapport) 

Formiddagstrim  

For eldre hver torsdag. 

Samtalegrupper  

For mennesker som sliter etter samlivsbrudd. Grupper starter opp høst og vår. 

Rosebærere 

En oppmerksomhet til 90-95 og 100 åringer i Nordstrand sokn. 

 

Ved arrangementer som arrangeres jevnlig gjennom året tilbys skyss.  
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Besøkstjeneste 

Det er besøkstjeneste i Nordstrand og Ljan og forespørslene som kommer blir 

ivaretatt. Det har vært en økende henvendelse om besøk og samtaler også i 

2019.  

Økonomi   

Vi er takknemlig for gaver og tildelinger gjennom ulike fond og stiftelser i 2019:  

Stiftelsen Christine Raschs minde, Sofiesgt.stiftelse, Ruud-Pedersens legat og 

Dagny Wiborg stiftelse. Disse gaver og tildelinger er til uvurderlig støtte for det 

diakonale arbeid og fokus rettet mot eldre og sårbare mennesker. 

 

Vi er også takknemlig for diakonale gaver fra privatpersoner som er med på å 

opprettholde det diakonale tilbudet og være med på å gjøre kirkens omsorg gjen-

nomgripende i kirkens holdning, fokus og aktiviteter. 

 

Rosebærere 

Vi delte ut 55 roser til jubilanter på 90, 95 og 100 år. Vi leverer ikke på syke-

hjemmene, med unntak av 100-åringener. 80 åringene i dag er aktive, som 70 

åringene var for noen år siden, og sjelden hjemme. De blir derfor ikke lengre 

markert. 

 

Vi er bare 10 rosebærere nå, det går greit med ca. 5 rose -leveringer pr person. 

Det burde gjøre det lettere å få nye rosebærere, som vel må sies å være en av 

Nordstrands Menighets mest synlig og hyggelig oppgave! Håper å få en/to nye! 

Vi setter pris på at prest, diakon eller menighetsarbeidet deltar på våre inspira-

sjons samlinger, der vi forteller om årets opplevelser, takk fra glade jubilanter 

o.l. 

 

Vi er svært fornøyd med å hente roser hos Mester Grønn, som finnes flere ste-

der.  

 

For rosekommiteen: Tove Sjønnesen og Elin Løkvam. 

Tro og Lys 

«Tro og Lys» er en kristen fellesskapsbevegelse på tvers av trossamfunn – for 

personer med utviklingshemming, deres familie og venner. Bevegelsen er bygd 

på menneskeverdet. Vi er alle like verdifulle, uansett funksjonsnivå. 
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Tro og Lys Nordstrand har avholdt 10 medlemsmøter i 2019, 6 på våren og 4 på 

høsten. Møtene finner sted søndag ettermiddag fra 16:00 til 19:00 i 

ungdomslokalene i Menighetssenteret. På desembermøte har vi alltid “grøtfest” 

og på siste møte før sommeren har vi “grillfest”. 

 

I mars begynte vi samlingen med årsmøte. Åsmund og Ellen har 

sittet i ledergruppa siden oppstarten i 2006 og foreslo at det var tid for fornyelse. 

Ingen kunne tenke seg å overta, så de sitter fortsatt. Det gjør Geir Ofstad også. 

En forandring ble gjort, Gro Skedsmo ønsket avløsning og Torunn Elisabeth 

Tjelle gikk inn i styret fra høsten. 

Det er avholdt ledermøter/planleggingsmøte før hvert gruppemøte. 

Møtene følger en fast plan. Etter at alle er ønsket velkommen, fortsetter vi med 

samtale rundt bordet, “runden”. Alle deler med hverandre noe de har opplevd si-

den sist, vi synger sammen og leser dikt. Av og til har vi en aktivitet etter “run-

den”, andre ganger samtaler vi rundt noen spørsmål. Vi forbereder og spiser et 

felles måltid. Møtet avsluttes med en egen liturgi med andakt. 

 

Årskontingenten i Tro og Lys var i 2019 kr. 250, pr medlem. Pengene blir for-

delt slik: kr. 50, til Tro&Lys Norge, kr. 50, til Nordlysprovinsen og kr. 150, til 

internasjonalt arbeid. Andelen til Tro&Lys Norge brukes hovedsakelig til å 

dekke reiser for landsledernes besøk. Andelen til Nordlysprovinsen brukes mest 

til reiser og møter i provinsrådet, mens andelen til det internasjonale arbeidet går 

til drift og lønn av tre medarbeidere i Paris og til solidaritet til grupper i verden 

som har stort behov for økonomisk hjelp. Vi er i gjennomsnitt 15 – 20 personer 

på hvert møte. I 2019 har det vært 15 betalende medlemmer. Det er blitt søkt om 

økonomisk støtte fra Frivillighetsmidler i Nordstrand bydel. Vi ble ikke tildelt 

noen midler. Vi blir regnet som en del av Nordstrand menighet og ligger 

under diakoniutvalget. Løpende utgifter til bevertning og lignende blir dekket. 

Vi setter stor pris på den støtte vi får fra menigheten på møtene våre med delta-

gelse av prest eller diakon.  

 

Søndag 10. november deltok Tro&Lys på gudstjenesten i Nordstrand kirke. Ko-

ret SingAlong fra Grefsen menighet deltok også ved gudstjenesten og kirke-

kaffen. Det var veldig vellykket.  

I mars 2019 var 3 fra ledergruppa på rådsmøte/inspirasjonssamling på Solsetra 

leirsted i Buskerud. 

 

Ledergruppen har i 2019 bestått av: Ellen Agøy Sand (leder), Geir Ofstad, Gro 

Skedsmo (til høsten 2019), Torunn Elisabeth Tjelle (fra høsten 2019) og Ås-

mund Sand. 

 

For Tro og lys, Ellen Agøy Sand  
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Musikkarbeidet 

Kirkemusikkutvalget 

KMU gikk inn i 2019 med kun to medlemmer; Liv Marie Hofseth og Ellen 

Sandøe, etter at Ragnhild Kyvik Bauge og Godtfred Gundersen flyttet i løpet av 

2018. 

 

Etter uvanlig hektiske år i forbindelse med aktiviteter og konserter til inntekt for 

nytt orgel med påfølgende orgelinnvielse og åpningskonserter høsten 2018, har 

aktivitetsnivået i 2019 vært på et minimum. Vi bestemte oss for å vente med å 

rekruttere nye medlemmer og konsentrere arbeidet om å følge opp forsangertje-

nesten og styrke styrearbeidet i kirkekoret og rekruttering av nye sangere.  Ar-

beidet har gitt resultater: ved årets start hadde koret 16 aktive medlemmer, 4 i 

permisjon, året etter var medlemstallet økt til 21 aktive medlemmer, 4 i permi-

sjon. Det ble også arbeidet med å forbedre rutinene knyttet til PR og praktiske 

oppgaver i forbindelse med konserter.  

 

Vi hadde vårt tradisjonelle forsangertreff 23.01. Også i år supplerte frivillige 

forsangere kirkekorets faste medlemmer ved flere gudstjenester. Alle menighe-

tens kor deltar jevnlig på gudstjenester: Barne- og ungdomskantoriet, Glam, 

Korstrand og kirkekoret, i tillegg til en gruppe ungdommer som har vært for-

sangere ved konfirmasjon og ungdomsgudstjenester. Kirkekormedlemmer, for-

sangere og instrumentalister deltok ved de tradisjonsrike påskegudstjenestene 

under musikalsk ledelse av Liv Marie. Ved julesanggudstjenesten 15.desember, 

deltok alle menighetens kor, sammen med musikere fra «Oslo orkesterkollek-

tiv». Kirkekormedlemmer, forsangere og messingblåsere deltok, tradisjonen tro, 

ved første juledagsgudstjenesten. 
 

Nordstrand kirkekor 

I 2019 hadde kirkekoret fire ganske ulike prosjekter. Før påske gjorde koret 

Dvorak sin messe for kor og orgel, både på gudstjeneste og på konsert. Sommer-

konserten hadde en jazzmesse av Bob Chilcott som hovedverk. På denne kon-

serten hadde vi med oss bass og trommer, og framførte også kjente og ukjente 

salmer. Til allehelgen gjorde vi Faurés requiem, med orkester sammensatt av 

musikere fra blant annet operaorkesteret og Oslo-filharmonien. Julekonserten 

var et samarbeid med Beathe Lech (Beady Belle), der vi fremførte repertoar fra 

juleplata «Høgtidsrom».  

Ett av hovedsatsningsområdene i 2019 var rekruttering, og etter å ha hatt litt 

svingning i medlemsmassen de siste årene har dette nå begynt å stabilisere seg.  

Koret deltok på fullt kor eller som forsangergruppe sammen med andre forsang-

ere, på tretten gudstjenester i løpet av året. 
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Nordstrand barne- og ungdomskantori (NBUK)   

I 2019 hadde Nordstrand- barne- og ungdomskantori flere små prosjekter. Koret 

deltok på flere gudstjenester, ofte på familiegudstjenester og i samarbeid med 

trosopplæringen. Ungdomsgruppa har også deltatt på to gudstjenester uten 

barne- og aspirantgruppa: en alene, og på «Lessons and Carols» i desember sam-

men med voksenkorene i menigheten. Høstens høydepunkt var som vanlig 

«Gutten som englene sang om» 23. desember, der vi også inviterer gamle med-

lemmer som er hjemme til jul til å være med i koret.  

 

Vi hadde to turer i 2019. I februar var vi i nordmarkskapellet sammen med flere 

andre kor fra Oslo og omegn. I mai fikk vi besøk av barnekoret i Elverum kirke, 

og hadde kort-tur med tur til Tusenfryd og overnatting i kirkekjelleren. Vi har 

også hatt medlemmer som har deltatt på dirigeringskurs for barn og unge, og på 

korsommerskole, begge i regi av Ung kirkesang. 

 

Koret øver i grupper etter alder: aspiranter, barn og ungdommer. Medlemstallet 

har vært stabilt gjennom året, rundt 25 medlemmer.  

 

Korets styre har bestått av Maj-Christel Skramstad, Anne Marie Andenes og 

Anette Julsrud, i tillegg til dirigentene. Korets dirigenter har vært Torild Sandøe 

Møller og Liv Marie Hofseth.  
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Korstrand 

 

 

Korstrand startet opp i januar 2015, etter initiativ fra Kristin og Leif Magne 

Gramstad, Håkon og Anne Britt Mølsæter. Styret i 2019 har bestått av Kristin 

Gramstad, Anne Britt Mølsæter og Per Fjellvang (økonomiansvarlig).  

  

Kristin Gramstad er musikalsk leder og dirigent og Eivind Borge-Hansen 

akkompagnerer på piano. Koret har øvelse i kirken annenhver mandag i like 

uker, fra 19.30 – 21.30. Repertoaret er variert med består i hovedsak av gospel. 

Koret hadde pr. desember 2019 ca. 100 medlemmer på sin medlemsliste. En del 

av medlemmene på listen er ikke pr nå aktive kordeltakere, men ønsker å stå på 

medlemslisten, for eventuelt senere å bli med i koret igjen.  

  

Korstrand hadde i løpet av 2019 totalt ca16 korøvelser (pluss ekstraøvelser i 

forkant av opptredener).  

 

Korstrand startet året med ekstra lange øvelser i januar og begynnelsen av 

februar for å være godt forberedt til «Elvis gospel og Feel-Good konsert» 10. 

februar med Jacob Conradi som Elvis-solist. Det ble en suksess med utsolgt 

kirke. Overskuddet gikk til menighetens ungdomsarbeid.  

 

Korstrand sang på gudstjeneste i Østmarkskapellet 5.mai og i Nordstrand kirke 

19.mai. 

19. oktober sang vi på høstmarked i menigheten og 20 oktober hadde vi Feel 

Good Sunday. 
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17. november sang vi på gudstjenesten. Den årlige julekonsert sammen med 

Nordstrand Janitsjar hadde vi 9. Desember, Søndag 15 desember deltok Kor-

strand på «Synge-inn-julen» gudstjeneste i Nordstrand kirke og vi sang på jule-

aften gudstjeneste klokka 13 også tradisjonen tro. 

 

For Korstrand, Anne Britt Mølsæter 
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Andre utvalg, komitéer og arbeidsområder 

 

Gudstjenesteutvalget  

Gudstjenesteutvalget i Nordstrand kirke, har i 2019 bestått av følgende personer: 

Håkon Mølsæter, Sissel R. Weydahl, Tor-Arne Berntsen, Åse Haugstad (kapel-

lan), Liv Marie Hofseth (kantor) Anne Grete Listrøm (sogneprest) 

 

Vi har hatt to ordinære møter i gudstjenesteutvalget i løpet av året.  

Vi har blant annet hatt til behandling spørsmålet om å bruke skjerm og PP under 

gudstjenesten. Her fikk vi hjelp av Dag Smemo til å levere et forslag til en full-

god løsning for dette til menighetsrådet. 

 

Ellers har det blitt gjort enkelte endringer i de faste gudstjenesteliturgiene, og vi 

har sett på gudstjenestelista og rammene, både for gudstjenestelivet og familie-

gudstjenesten spesielt. 

 

Sammen med trosopplærer har vi gått gjennom dåpsmaterialet som deles ut i 

dag, og noen fra gudstjenesteutvalget har også deltatt på samlingene for gudstje-

nesteteamene hvert semester. 

 

Anne Grete Listrøm 

 

 

Unge voksne 

Unge voksne er et lite fellesskap som møtes fast den tredje torsdagen hver må-

ned til samtale om et tema, bønn og kveldsmat. Vi forsøker også å delta på ung-

domsgudstjenestene første søndagen i måneden og bidrar som voksenledere inn 

mot NMUF. På samlingene er vi mellom 10 og 20 stykker i aldersgruppen 25 til 

40, men er veldig åpne for å bli flere (vi har en Facebook-gruppe som heter 

"UngeVoksne-fellesskapet // Nordstrand kirke"). 

 

For unge voksne, Hans Martin Espegren 
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Bønnearbeidet 

Bønnearbeidet i 2019 har vært drevet etter de samme prinsipper som tidligere.  

 

Tirsdagsbønnegruppen 

I «snart en generasjon» har noen møttes hver tirsdag på menighetssenteret for å 

lese dagens bibelord og be for menighetens ulike behov samt misjon og verden. 

Bønnegruppen har alltid vært åpen, men tidspunktet tidlig på morgenen har 

utelukket flere. De fleste i gruppen er nå pensjonister slik at tidspunktet nå er kl. 

07:00 og varer en time. Vær velkommen om du ønsker dette fellesskapet og 

oppgave! Ledere er Erling Weydahl og Eigil Schjander-Larsen. 

 

Mødre i Bønn 

Mødre I Bønn (MIB) er et verdensomspennende bønnearbeid med grupper i mer 

enn 140 land. MIB er for kvinner som ønsker å be regelmessig for barn de har 

omsorg for og skolene/barnehagene/studiestedene de går på. Helt fra 2008 har 

det vært en MIB-gruppe på Nordstrand ledet av Kathrine Mørch Meyer. 

Gruppen møttes i hjemmene de første årene, men har fra høsten 2016 samles 

annenhver onsdag kveld i kirkens underetasje og er et åpent tilbud som 

annonseres i menighetens nyhetsbrev. Ønsket er å inspirere til flere MIB-

grupper i området. MIB International har en egen hjemmeside 

www.momsinprayer.no. Hjemmesiden har kontaktinformasjon for Norge og 

tilgang til ressurser og hjelp til å starte en gruppe. MIB i Nordstrand kirke kan 

hjelpe til med en innføring ved oppstart av nye grupper. 

 

Forbønn for konfirmantene 

2019 var det sjette kullet med konfirmanter som er bedt for gjennom 

konfirmasjonstiden av vel 45 trofaste forbedere i Ljan og Nordstrand. 

Forbederne får navnet på 2-4 konfirmanter hver. Konfirmantene får også et brev 

der de får vite at en voksen fra menigheten ber for dem, og at de kan få vite 

hvem det er ved å spørre konfirmantpresten. Tjenesten organiseres av 

menighetens bønnekontakter i nært samarbeid med staben (prester, kateket, og 

trosopplærer). I 2019 var det 163 konfirmanter som var inkludert med bønn. 

 

Bønnearbeidet i ungdomsfellesskapet 

Ungdommene har hver onsdag kveld hatt sin kveldsavslutning i bønnerommet, 

og den lengste økten der er bønn. De har tent lys, bedt høyt, bedt for andre og 

for verden. Forbønn er også noe ungdommene gladelig går til, og det er så fint å 

se hvor lett de kommer og ber om forbønn for seg selv og for andre. 

http://www.momsinprayer.no/


 

31 

Bønnekontakter 

Bønnekontaktene i Nordstrand er Sidsel Kampesæter-Michelsen, Kathrine 

Mørch Meyer og Eigil Schjander-Larsen.  

 

Fellesskapskvelder 

Geir Gundersen besøkte oss 13. februar med temaet «Du lokka meg Herre, og eg 

let meg lokka. Profeten Jeremia på Nordstrand». Geir la særlig vekt på Jeremias 

bekjennelser i kap. 11-20, og på hans brev til de bortførte i Babel,  

kap. 29 og frelsesprofetiene i kap. 30-31.  

 

«Vår egne» Tore Laugerud og Liv Hegle hadde ansvar for møtet 18. september 

med tema «Fra barnetro til voksen og moden tro. Om troens vekst og utvikling». 

Vi fikk gode innspill på en annen måte å forstå troens vekst på, og det ble en 

spennende kveld.  

 

Temaet 23. oktober med Ole-Magnus Olavsrud var «Medvandring – en hjelp til 

å leve som Jesu disippel i 2019». Han oppfordret oss til å oppdatere hverandre 

på våre liv og ta tid til bibel og bønn samt oppmuntret oss til å dele det man har 

fått med andre.  

Karin Kvalvaag Manvik og Ola Manvik samt Jørund Almås bidro med sang og 

musikk på to av kveldene, og det var to av menighetens bibelgrupper som hadde 

ansvaret for disse kveldene. Alle kveldene hadde fremmøte på ca. 50 personer, 

og tilbakemeldingen var at vi trenger slike kvelder! Ansvaret for markedsføring 

og koordinering av kveldene var menighetsrådet v/ Gunnar Kvalvaag og Erling 

Weydahl.  

 

Kirkeskyss 

Dette tilbudet har menigheten hatt i veldig mange år, vi har vært fem kjørere, og 

Erling Weydahl har koordinert tjenesten i de siste 10 år. I løpet av 2019 så vi at 

behovet var mindre ved at ingen tok kontakt på flere søndager, og noen kirke-

skysskarer sa de måtte slutte etter mange års kjøring. På slutten av året ble dia-

konen kontaktet for å komme fram til en alternativ ordning. Det forelå flere al-

ternativer som ble oversendt AU i desember 2019 uten at det er foreslått en al-

ternativ løsning ennå.  
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Kirkekaffen 

Denne viktige sosiale arenaen etter de fleste gudstjenestene har vært godt besøkt 

også dette året. Det er 16 personer som er med i kirkekaffegruppa, og arbeidet 

ledes av Bodil Kvalvaag.  

 

Meditasjon og Messe  

Meditasjon og Messe ble arrangert åtte onsdagskvelder, fire på våren og fire på 

høsten. Meditasjon og messe har sine røtter i et initiativ fra frivillige i menighe-

ten for å gjøre Nordstrand kirke åpen og tilgjengelig en kveld i uka. I et større 

bilde står tiltaket i sammenheng med arbeidet med å utvikle et stillhetsarbeid i 

menighetene, som er en oppfølging av Kirkemøtesaken 1999 om «Kirken i møte 

med den åndelige lengsel i vår tid». Meditasjon og messe har vært gjennomført i 

14 år, til å begynne med i en annen form. Deltagerne er sammen i taushet, men 

følger et ledet program som består av avspenning, evangeliemeditasjon og natt-

verd. Vi opplever at en langsomt voksende gruppe setter stor pris på denne mu-

ligheten til å være stille og mottagende i det fine kirkerommet vårt.  

Kveldene har i alle år vært tilrettelagt av en gruppe som består av Liv Hegle, 

Kate Mathiesen, Tore Laugerud og Veslemøy Nystedt Stoltenberg, og arrange-

res i samarbeid med Areopagos, som menigheten også har misjonsavtale med.  

08.09.20/Erling Weydahl 
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Minnesamværene 

Det ble i 2019 arrangert i alt 58 minnesamvær i Nordstrands menighets regi. De 

ble jevnt fordelt over hele året, også i sommerferie og påske tiden. 

Gjennomsnittlig ble det bestilt pådekking og mat til 50 personer og i alt var ca 

3115 personer innom for bespisning på menighetssenteret vårt. Som vanlig snit-

ter og kake eller wienerstenger. Vanligvis fra Nordstrand konditori. 

Av hjelpere, har jeg hatt max.10 personer jeg kunne tilkalle.  Noen er nye på la-

get og noen har valgt å trekke seg tilbake p.g.a. helsetilstanden. 

Medhjelperne får en godtgjørelse på kr. 200 hver gang de deltar, som en liten 

oppmuntring. Det er tungt arbeid, og de fleste er ganske slitne etter et minne-

samvær som i snitt krever 5 timers arbeid. 

Jeg regner at det er behov for en medhjelper hver 20. gjest. Er det 20 gjester, tar 

jeg minnesamværet alene, er det bestilt til 40 personer trenger jeg hjelp av en 

medhjelper. 

Hjelp fra staben med rigging av bord har vært tilfredsstillende. Pris pr. kuvert 

har ikke blitt økt siste året. Jeg vet at prisen pr kuvert snitter, har gått opp fra kr. 

105 til kr. 155 + 15 % moms. I tillegg kommer frakt kr. 180, så fortjenesten til 

menigheten må ha gått ned, antar jeg. 

 

Det har vært et hyggelig arbeidsår med god stemning på kjøkkenet og ellers un-

der arbeidet Siste mnd. har vi hatt gleden av å ha satt en vikar for meg inn i ar-

beidet.  

 

Gledelig at det ser ut til å bli veldig bra. 

 

Anne Gro Røynås 
 

Utleievirksomheten av kirken og øvrige lokaler eid av menigheten 

Menigheten driver en utstrakt utleievirksomhet av kirken og menighetens øvrige 

forsamlingslokaler. I 2019 utgjorde leieinntektene omkring 210.000 kr. Virk-

somheten er stort sett drevet av frivillige medarbeidere i samarbeid med menig-

hetskonsulent og daglig leder. 

De kommersielle julekonsertene har gitt de største inntektene. Det er hyggelig at 

aktørene kommer igjen år etter år fordi de er veldig fornøyd med kirken som 

konsertlokale og ikke minst menighetens tilsynsvakter som gjør en flott innsats.  

Arbeidet organiseres på følgende måte: 

Frivillig medarbeider Sissel Rimehaug Weydahl, har en kontordag i uken og tar 

imot bestillinger, følger opp leietakerne, sender ut leiekontrakter og holder over-

sikt via Kardinals årskalender. 
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Gunnar Kvalvaag og Erling Weydahl sørger for at menigheten stiller med til-

synsvakter på store arrangement og konserter i kirken. I 2019 var det 11 aktive 

tilsynsvakter. Det er veldig viktig at det er noen som kjenner lokalene og kan 

hjelpe og veilede de som leier kirken. 

Vi ser et stort behov for et ukentlig tilsyn av menighetssalen og forsamlingssa-

len slik at lokalene er i orden når leietakerne kommer. Det må føres tilsyn både 

før og etter arrangement. Det er sendt en henstilling til MR om å lyse ut en liten 

stilling for en slik oppgave.   

Sissel Rimehaug Weydahl 

Giverkomiteen 

Mål for givertjenesten i Nordstrand menighet 2019 

Målet for givertjenesten var å dekke: 

1) 90 % av menighetens kateketstilling 

2) 24 % av menighetens trosopplæringsstilling 

3) Støtte menighetens misjonsprosjekter 

De to delstillingene utgjorde for 2019 totalt kr 770 000.  

Økonomisk resultat 2019 

Resultat for menighetens givertjeneste ble kr 911 039,- som fordeler seg på: 

1) 792 604,- (87%) til menighetens stillinger 

2) 118 435,- (13%) gikk til misjonsprosjektene. 

Resultatet viser at målet ble nådd med over 22 000,-. 

Utviklingen av giverbeløp fra 1995 til 2019 kan vises i følgende graf, sammen-

lignet med prisstigning. 
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Givergruppen 

Antall givere har vært ganske stabilt de siste årene. I starten av 2020 var antall 

registrerte givere/giverpar 91, det samme som året før. Til sammen hadde gi-

verne registrert seg for å gi 659 820 kr i 2019. Differansen mellom dette beløpet 

og totalresultatet kommer delvis fra økte gavebeløp og delvis fra ekstra «som-

mergaver» etter en egen sommeraksjon (giverbrev). Lovet beløp for 2020 er 799 

820 kr. 

Mange av giverne er i høy alder, og givere over 70 år bidrar med ca. 42 % av gi-

vertjenesten. Ved årsskiftet var det 10 givere født etter 1970.  

Giverkomiteens aktiviteter 

Giverbrev 

Giverkomiteen har sendt ut 2 giverbrev i løpet av året. Hensikten med giverbre-

vene er å informere giverne om det arbeidet som kan gjennomføres med hjelp av 

midlene som samles inn. I disse brevene oppfordrer vi kateket og trosopplærer 

til å fortelle om aktiviteter de bidrar inn i. I tillegg informerer vi om økonomisk 

status for givertjenesten med kontinuerlig oppfordring om å øke beløpet for å 

sammen kunne nå målet. 

 

Givergudstjenester 

Giverkomiteen ønsker å bidra på gudstjenester med spesielt fokus på givertje-

nesten. I år var dette 10. mars og 1. desember. På vårgudstjenesten var sokne-

prest Anne Grete Listrøm liturg mens Dag Smemo holdt prekenen. I forkant ble 

giverne spesielt invitert gjennom e-post og gjennom nyhetsbrevet fra menighe-

ten (ukemailen). Samtaleopplegg om bibelsk givertjeneste og en revidert giver-

brosjyre ble delt ut. På kirkekaffen fortalte Torunn Tjelle om givertjeneste i me-

nigheter i Bangladesh – det ga oss inspirasjon! 

På familiegudstjenesten 1. desember hadde Dag Smemo et innlegg om givertje-

nesten og giverbrosjyren ble delt ut til alle ved utgangen.  

 

Komitemøter 

Komiteen har hatt 2 møter i tillegg til diverse mailkontakt. Møtene har vært be-

nyttet blant annet til å bidra med forslag og ideer inn mot stab og MR. Tema 

som har vært diskutert og formidlet: 

- Ønske om å oppgi resultatet av søndagens ofringer i ukemailen 

- Mulighet for om man kan få skattefradrag dersom Vipps er benyttet ved 

ofring 

- Undersøke ønske og mulighet for egen giverfest 

- Om hvordan nye givere, spesielt unge, kan rekrutteres 

- Synliggjøring av muligheten til å gi testamentariske gaver til menigheten. 

Vi sendte et notat til AU om testamentariske gaver 10.06.2019.  
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- Forslag til endret tekst på nettsiden om givertjenesten og til innlegget om 

givertjenesten i menighetsbladet som kom i oktober. 

- Andelen til misjonen er redusert de senere årene. Vi tror at misjonsdelen 

av givertjenesten ville hatt stor nytte av innspill fra et misjonsutvalg som 

nå skal være på plass.    

Arbeid med planlegging av 2020 

Erling Weydahl og Dag Smemo har bedt om avløsning fra Giverkomiteen fra 1. 

januar 2020. Bjarne Neerland og Thomas Haugeli Halvorsen fra menighetsrådet 

har foreløpig gått inn i arbeidet.  

For å kunne overlevere erfaringene til det nye MR og de nye i komiteen ble det 

utarbeidet et evalueringsnotat for perioden 2015 – 2019 som beskrev en del av 

arbeidet i komiteen, de årlige brev til giverne, hvordan vervingen hadde pågått 

med giverbrosjyrer og utfordring til konfirmantforeldre.   

Noe statistikk vedrørende antall givere de siste årene og fordeling på aldersgrup-

per samt utviklingen av givermidler til menigheten fra 1998 til og med 2019 vi-

ses i dette notatet.  

Oppsummering fra Giverkomiteen 

Giverkomiteen er fornøyd med det økonomiske resultatet for 2019. Det vi sliter 

med, derimot, er å finne koden for å rekruttere nye givere. Vi mener det er viktig 

å få nye givere av to grunner: rent praktisk fordi menigheten har bruk for nye gi-

vere etterhvert som de eldre faller fra, men også fordi vi tror at det er bra for en 

menighet å ha medlemmer som engasjerer seg og som ser at det å gi er en del av 

det å tilhøre.  

Komiteen har i 2019 bestått av Erling Weydahl (leder), Dag Langmyhr, Torunn 

Tjelle, Dag Kjær Smemo og Thomas Ekeberg-Andersen.  

Oslo, 13.04.2020/EW 

 

 

Misjonsprosjekter 

Nordstrand menighet har også i 2019 støtte følgende misjonsprosjekter: Himal-

Partner, Misjonsalliansen og Areapagos. Disse har mottatt støtte via Givertjenes-

ten (se egen årsmelding) og som offerformål under gudstjenester. 
 

Det har vært et savn at vi ikke har hatt et eget misjonsutvalg. Dette ble opprettet 

av det nyoppnevnte menighetsrådet i oktober 2019. Det er satt igang et arbeid 

med å finne et nytt misjonsprosjekt som det skal inngås avtale med. 
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Teknisk komite 

For Teknisk Komité ble 2019 et normalt år med stor aktivitet. Komitéen har i 

2019 hatt to planleggingsmøter og har bestått av Eigil Schjander-Larsen (leder), 

Beate Pettersen, Nils Martin Espegren og Thomas Ekeberg-Andersen (menig-

hetsforvalter /daglig leder). Pål Gundersen har vært rådgiver for Teknisk komité.  

Følgende ble gjennomført: 

Dugnader 

Dugnadsgjengen vår teller ca. 20 medlemmer, og ved hver dugnad er det med 

mellom 6 og 12 medlemmer. Samtidig som vi gjør praktisk arbeid som menig-

heten har bruk for, har vi det gøy og har fått til et varmt fellesskap.  

Dugnad i januar: Storvask av kjøkkenet og anretningen, fjerning av stearin i 

bønnerommet, vask av toaletter, reparering av ytterdør, håndløper, sparkling og 

maling, innredning av hylleskap, feste løse ledninger, rydde i plantene og fylle 

på jord, sette på ny lysskinne i menighetssalen. 

Dugnad i mai: Gjøre det pent før 17. mai ute og inne, forberede skilting i kirken, 

montere lydskap under mixepulten i kirken, montere dørstoppere, male vinduss-

prosser i Menighetssenteret utendørs, kjøre bort søppel, inspisere Barnas Hus for 

beising/maling. 

Dugnad i september: Vasking av Kirkebakken Bhg utvendig (med foreldremed-

virkning), og (uken etter) beising av hele Barnehagen samt maling av vinds-

kier/vannbord/ vinduer utvendig, oljing av ytterdør.  

Dugnad i oktober: Bygge utebenk bak ungdomslokalene i samarbeid med ung-

dommen i menigheten: Ungdommen ryddet plassen, dugnadsgjengen laget ben-

ken (4,4 meter lang) og fylte på med singel.  

Dugnad i desember: Montere og pynte juletreet i kirken. 

Kirkeringen 

Dugnad hver måned i semestrene for å gjøre det ekstra renholdet som skal til i 

kirken – rydding og pussing. 5 damer bidrar i dette viktige arbeidet.  

 

Informasjon og kommunikasjon. 

Det er tatt en del grep det siste året for å legge til rette for bedre informasjon i 

kirke og menighetssenter. 

I kirken er alle rom nå skiltet med tydelige og vakre skilt i plexiglass. 

Det er dessuten montert oppslagstavler i våpenhuset, én for menighetens mu-

sikkliv og én for menighetens øvrige aktiviteter. 
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 I menighetssenteret er det montert nye skilt for å hjelpe besøkende til å finne 

fram når en kommer inn i senteret. 

Videre er det montert nye oppslagstavler i hallen på senteret. En tavle for menig-

hetens egne aktiviteter og en for andre aktiviteter. 

Det er dessuten montert tidsskrift-hyller, både for Menighetsbladet, og for øv-

rige tidsskrifter som kommer til menigheten. 

Endelig er det montert en låsbar oppslagstavle utenfor Menighetssenteret. 

 

Alle disse tiltakene har Dag K. Smemo utført som frivillig, i samarbeid med stab 

og andre frivillige. 

 

Våren 2019 ble Dag K. Smemo utfordret av soknepresten til å undersøke mulig-

heten for å få et lerret i kirken, for å få bedre visning av Powerpoint i kirkerom-

met. Forslaget som ble anbefalt, ble etter en tid videresendt til biskopen for god-

kjenning. 

Før nyttår var opplegget godkjent og lerret kunne bestilles (levert og montert før 

høstsemesteret 2020). 

 

Eigil Schjander-Larsen, 6.5.2020 
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Jenteklubben 

Jenteklubben  har 15-20 medlemmer. Jenter fra 2-5 klasse annenhver mandag. 

Det fortelles bibel fortellinger, hobby- aktiviteter, rebus løp, filmkvelder og ut-

loddninger. Vi serverer boller, frukt og saft. I 2019 har det vært bare to ledere. 

Dette er sårbart og det er et stort behov for forsterkninger.  

 

v/Susanne W Adlansvik 

 

Speidergruppa 

Speidergruppa har 25 medlemmer. Vi har stifinnere, oppdagere, vandrere og ro-

vere. Speiderne kommer fra store deler av prostiet.  

Vi hadde mange fine turer i 2019. 

Vi ønsker oss flere ledere, gjerne engasjerte speider pensjonister. 

 

Kontrakten for å bruke hytta Arnebo på Bysetermåsan har blitt fornyet. Den 

oppgraderes stadig.  

Menigheten er velkommen til å benytte seg av den. Det er også fremkommelig 

for rullestol. Den ligger 200 meter fra parkeringsplassen på Bysetermåsan. 

 

v/ Torgrimm Grimstad 
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Menighetsbladet  
Menighetsbladet er felles for Nordstrand og Ljan menigheter og utkommer 

med seks nummer i året. Opplaget ligger på ca. 8.500 eksemplarer. Vi får 

gode tilbakemeldinger på bladet, det leses, og det kommenteres.  

                                                                                                                      

Redaksjon 

Det har vært en utskifting i redaksjonskomiteen i det Randi Kippenes Megard 

ble valgt til leder av menighetsrådet og gikk ut. De øvrige er Hans-Jørgen Ha-

gen, Marianne Fraser Lende og Reidar Ø. Brevik, med sistnevnte som redak-

sjonssekretær. Komiteen møtes omtrent en måned før fristen for neste utgave 

og fordeler oppgavene. Dag K. Smemo er fortsatt en trofast støttespiller for 

komiteen. 

Fem av utgavene har kommet i 16 sider, mens nr. 4/18 hadde 20, for å få 

plass til presentasjonen kandidatene til de nye menighetsrådene. 

 

Økonomi 

Bladet finansieres av annonser og gaver. Det er satt av to sider til annonser, 

dette gir ca. kr 130.000,- i inntekter. Vi har registrert at flere av annonsørene 

nå har sgt opp, så det må verves noen nye. Spørsmålet om annonser også på 

andre sider bør utredes. Menighetskontoret har ansvaret for oppfølging og fak-

turering   
 

Design og trykk 

Bladet trykkes av vårt lokale trykkeriet, Litografia, som har konkurransedyk-

tige priser og leverer som avtalt. Designer gjennom hele 14 år, Erling 

Smemo, takket for seg på nyåret etter solid innsats. Fra og med nr.2/2019 

overtok ltgraphics.no ved leder Lukasz Toporkiewicz. 

 

Distribusjon 

Bodil Smemo avsluttet ansvaret for distribusjon i Nordstrand hun har hatt i 8 år i 

juni 2019. Medarbeiderne på menighetskontoret tok da over distribusjonen i 

Nordstrand menighet ut året. På Ljan er det Tor Birger Skogen som har an-

svaret. Bladet distribueres av en 70 frivillige bladbærere og åtte som kjører 

bladene ut til disse, dessuten to som pakker og gjør bladene klare for kjørerne 

og den videre distribusjonen. Hvert år er det en viss utskifting av bladbærere. 

 

Nordstrand 24. august 2020 

Reidar Ø. Brevik  
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Hedersboligen 
 

Virksomheten 

Stiftelsen Nordstrand menighets hedersbolig, org nr 977 122 708, forval-

ter eiendommen gnr 181, bnr 170, Oberst Rodes vei 91 H, i Oslo og ble 

opprettet i henhold til Dagmar Larsens testamente av 19.02.60. Utleie 

skjer i et nært samarbeid med Nordstrand menighet og etter intensjonene i 

gjeldende vedtekter om at eiendommen ”fortrinnsvis leies ut som bolig 

for pensjonerte prester, funksjonærer og medlemmer av menighetsrådet 

som har vært knyttet til eller som har tjeneste i Nordstrand menighet”. 

 Styret i 2018 utnevnt av Nordstrand menighetsråd 25.08.2016: 

   Nils Martin Espegren, styreleder 

   Åse Maria Schmidt Haugstad, styremedlem 

   Abelone Torp, representant for Nordstrand Menighetsråd 

   Tone Munz erstatter Abelone Torp 01.01.2020. 

 Forretningsfører: Johannes R Løken.    

 Det har vært avholdt 2 styremøter og gjennomført befaringer på stedet. 

Årsregnskapet er avsluttet og blir revidert i henhold til gjeldende lover og 

forskrifter. Årsregnskapet og årsberetningen vil bli oversendt Nordstrand 

Menighet til orientering. 

Ingen av styremedlemmene har økonomiske interesser i stiftelsen.  

 

Årsregnskapet 

Årsregnskapet er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Styret be-

krefter at denne forutsetningen er tilstede. Årsregnskapet viser et over-

skudd på kr 268 233,69. Driftsresultat før finansielle poster viser et over-

skudd på kr 293 109,96. Ved årsskiftet utgjør samlet lån fra Nordstrand 

sokn kr 428 000,-. Eiendommen blir ikke pålagt eiendomsskatt. 

Ytre miljø 

     Virksomheten har ingen påvirkning på det ytre miljø. 

  

Virksomhetens arbeidsmiljø, drift og vedlikehold. 

Virksomheten har ingen ansatte. Drift og vedlikehold utføres gjennom 

innkjøpte tjenester og dugnad. Csr-Norge v/Helge Ådlandsvik er engasjert 

som vaktmester. I 2019 er det gjort en opprydding av hagen og etablert ny 

redskapsbod, forøvrig kun vanlig vedlikehold Leilighetene har vært fullt 

utleid.   
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Årsresultatet 

Pr 01.01.2020 er eiendelene på i alt kr 1 496 765,22. Eiendeler og gjeld er 

kr 1 068 785,22 og plassert slik det fremgår av notene 4 og 5 til regnska-

pet.  Kr 764,11 er plassert på høyrentekonto 1203.30.62964. Kr 

300 680,64 er plassert på sparekonto 5063.71.16972, og driftskonto 

5063.20.00828 viser en saldo på kr 45 330,79. Den urørlige egenkapitalen 

er på kr 1.150.000.-. 

  

Nordstrand, den 25.02. 2020 

 

I styret for Stiftelsen Nordstrand Menighets Hedersbolig 

 

        

  

 Åse Maria Schmidt Haugstad  Nils Martin Espegren Tone Munz 

 Styremedlem    Styreleder  Styremedlem 
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Nordstrand kirkes barnehage 
Breiensvei 2, 1166 Oslo og Tyslevveien 79,1163 Oslo   

Oppholdstid = 9timer pr dag, 42/43 barn 

 

Personalet i 2019 

 

Bente Meier, styrer  

Pedagoger; Camilla T Rødfoss, Kristin Graupner, Eldbjørg Kiland og Sigrid 

Thelle (høst) 

Assistenter; Aase Thomassen, Øystein Bang, Petter Hagen Nilsen, Mathias Kir-

keby (ABLU student  for å bli barnehagelærer), Unni Granerud, Espen Lund, 

Lars Røttingsnes, Thea Thomassen (Vår), Emilie T Rødfoss (høst), Johanne Sel-

jehaug (vår), Faste vikarer: Iselin Taule (vår), Simon Yri Øystese (høst), Thea 

Kahrs (høst) 

 

Styret for barnehagen 

MR representant Halvor Kjølstad – styremedlem utnevnt av MR Jørgen Hon-

ningsvåg (vikar - leder vår 2019) 

Bente Meier – styrer og referent 

Samarbeidsutvalget: 

Ansatte rep: Aase Thomassen, Eldbjørg Kiland, Petter Hagen Nilsen, Kristin 

Graupner  

Foreldrerep: 

Kristin Schjander Berntsen (høst), Cathrine Bjoland Øverby (høst), Madeleine 

Øksnes (høst), Hilde Åsheim (høst) 

Styrer: Bente E Meier 

 

Dessverre holder ikke ferdigattesten fra 1990 i bedehuset som godkjenningsdo-

kument for PBE da det står fritidshjem og ikke barnehage.Bydelens godkjen-

ningsmyndighet har godkjent drift av barnehage i bedehuset så lenge sak er satt i 

gang hos PBE.  

 

Barnehagebygging 

MR har nedsatt en plankomite for nytt barnehagebygg på tomten der Kirkebak-

ken ligger i dag. Komitéen har bestått av Nils Martin Espegren, Ola Nedrelid, 

Marta Eggertsen og Bente Meier. Så langt støttes saken av Bydelsutvalg og 

PBE. Gravferdsetaten har noen innsigelser og tomten må omreguleres for å av-

klare tomtegrensene. Prosessen er tidkrevende og langdryg.  
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Barnehagens visjon 

Den gylne regel - er viktig i hverdagen, og navnet kirke tydeliggjør hvem som er 

eier og driver. Alle foreldre får menighetens nyhetsbrev og informasjon om søn-

dagsskole og andre arrangement i kirken. 

Adventstiden og påsketiden har sterke formidlende tradisjoner i vår barnehage.  

Barnehagen samarbeider med kirkens stab, og kirkebarnehagene på Bekkelaget, 

Ljan og Bøler. Styrerne møtes jevnlig. 

 

I samarbeid med kirkestaben har personalet i barnehagen vært med å arrangere 

julegudstjenester og påskevandringer for alle bydelens barnehager, søndags lys-

messe i desember og barnas påskegudstjeneste 1. søndag etter påske. Personalet 

deltar i nettverksmøter, felles plandager og kurs i bydelen, egne personalmøter, 

styrermøter i bydelen og på IKO. Styrer er med på stabsmøter og er svært takk-

nemlig for tilhørigheten i dette fellesskapet. 

Friluftsliv, turer i skog og mark, skikurs, overnattings tur med kano og lavvo. 

Vandring langs Ljanselva,  

 

Sang, glede, og masse lek har vært sentralt også i 2019. I tillegg er barna våre på 

besøk på flere av nærmiljøets sykehjem og samlingssteder for eldre. I 2019 fikk 

vi støtte for generasjonsmøter. Det gir gode treffpunkter for små og store. 

 

For Nordstrand kirkes barnehage april 2020 Bente E Meier, styrer 


